
Prohlášení o vědomí investičního rizika
Toto prohlášení je nedílnou součástí Smlouvy číslo:

1. Všeobecná ustanovení

1. Předmětem tohoto prohlášení je přiblížení zákazníkovi finančního rizika spojeného s obchodováním s 
finančními nástroji.

2. Prohlášení  popisuje  některé,  nicméně  ne  všechny  druhy  rizika  spojeného  s  obchodováním  s 
finančními nástroji.

2. Riziko kurzu základního nástroje

1. Obchodování s finančními nástroji, jejichž ocenění je založeno na měnových kurzech, cenách kovů, 
úrovních tržních indexů či cenách jiných základních nástrojů, je spojeno se specifickým rizikem trhu, 
na němž se obchoduje s daným základním nástrojem.

2. Specifické  riziko  trhu  daného  základního  nástroje  zejména  zahrnuje  politické  změny,  změny 
hospodářské politiky a jiné faktory, jež mohou zásadně a dlouhodobě ovlivnit podmínky a pravidla 
výměny, a dále ocenění daného základního nástroje.

3. Riziko finanční páky

1. Finanční nástroje představují kontrakty, jež do značné míry využívají  mechanismus finanční páky 
(leverage).  Nominální  hodnota  obchodní  transakce  může  mnohanásobně  překračovat  hodnotu 
vložené marže  (margin),  takže  i  nevelké  změny cen  základních  nástrojů  mohou zásadní  měrou 
ovlivňovat stav účtu zákazníka.

2. Vložená  marže  může  zabezpečit  pouze  část  nominální  hodnoty  transakce,  čímž  vzniká  vysoký 
potenciál zisku, ovšem i riziko citelných ztrát, které mohou zákazníka postihnout. Výše těchto ztrát 
může za zvláště nevýhodných okolností překročit hodnotu prostředků figurujících na účtu zákazníka.

4. Příkazy typu stop a mechanismus margin call

1. Aby  zákazník  omezil  potenciální  ztráty,  má možnost  vydávat  příkazy,  které  automaticky  zavírají 
transakce v případě změn cen finančních nástrojů, jež jsou pro zákazníka nevýhodné.

2. Příkazy typu stop se obvykle realizují na úrovni stanovené zákazníkem, ovšem za určitých tržních 
podmínek může dojít  k jejich realizaci  za méně výhodnou cenu, než jaká je  uvedena v příkazu 
zákazníka. Týká se to zejména cenových mezer, které mohou nastat v okamžiku otevření trhu na 
začátku týdne.

3. Mechanismus  margin  call  za  normálních  tržních  podmínek  zabezpečuje  zůstatek  na  účtu  před 
poklesem pod hodnotu deponovaných prostředků.

4. Mechanismus margin call automaticky zavírá nejztrátovější pozici zákazníka v okamžiku, kdy aktuální 
zůstatek majetku (equity) poklesne pod 30% hodnoty marže určené k zajištění otevřených pozic.

5. V případě, že nastanou nevýhodné tržní podmínky, zejména tehdy, jedná-li se o cenovou mezeru, 
může být realizační  cena pozic zavíraných mechanismem margin call  natolik nevýhodná, že výše 
realizované ztráty může překročit výši zůstatku, který je k dispozici na účtu zákazníka.

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832656

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
1/2

mailto:support@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz


5. Podmínky pro vedení účtu

1. Dříve,  než  zákazník  podepíše  Smlouvu,  je  povinen  se  seznámit  se  všemi  náklady  a  poplatky, 
spojenými s realizací Smlouvy, a akceptovat je. Týká se to zejména nákladů na vedení a provozování 
účtu,  veškerých  nákladů  a  provizí  spojených  s  uzavíranými  obchody,  sazeb  swapových  bodů  a 
dalších poplatků a provizí uvedených v Řádu či ve Smlouvě. 

6. Technická omezení

1. Podpisem  závazné  Smlouvy  zákazník  stvrzuje,  že  zná  a  akceptuje  technologická  specifika 
Obchodního systému (ESPP) poskytovaného X-Trade Brokers. Vztahuje se to zejména na způsob 
fungování  ESPP,  způsob  realizace  a  provádění  příkazů,  omezení  spojená  s  přístupem  k  účtu 
elektronickou  cestou,  vyplývající  z  možných  závad  na  fungování  služeb  poskytovaných  třetími 
stranami, zajišťující infrastrukturu nezbytnou pro přístup do aplikace, a na další možná ohrožení. 
Nemá-li zákazník přístup ke svému účtu, případně jsou-li omezeny jeho možnosti realizovat obchodní 
transakce elektronickou či telefonickou cestou, nese veškeré důsledky a náklady s tím spojené.

7. Závěrečná ustanovení 

1. Rozhodne-li se zákazník Smlouvu podepsat, musí pečlivě zvážit, zda je obchodování tohoto typu pro 
něj vhodné, a zohlednit  přitom své investiční  zkušenosti,  finanční zdroje,  dostupnost příslušných 
technologií a další zásadní podmínky.

2. Podpisem tohoto dokumentu zákazník prohlašuje, že si  je vědom investičního rizika a finančních 
důsledků, které mohou být spojeny s uzavíráním obchodů na finančních nástrojích,  jejichž cena 
může záviset na měnových kurzech, cenách kovů, zboží, burzovních indexů a dalších neuvedených 
cenách základních nástrojů.

3. Zákazník prohlašuje, že si je plně vědom toho, že mu vzhledem k vysoké finanční páce mohou při 
uzavírání obchodních transakcí na finančních nástrojích vzniknout značné finanční ztráty, a to i při 
nevelké změně ceny základního nástroje, od něhož je odvozena cena daného finančního nástroje.

4. Klient prohlašuje, že si je plně vědom toho, že nemůže dosáhnout zisku při obchodování s finančními 
nástroji, aniž by se vystavil riziku vzniku ztráty.

5. Veškeré záruky dosažení zisku se považují za nepravdivé. Zákazník nemůže v žádném případě vznést 
obvinění,  že  se  mu ze  strany  X-Trade  Brokers  dostalo  ujištění  o  neexistenci  investičního rizika, 
případně záruk dosažení zisku. Zákazník podpisem tohoto prohlášení potvrzuje, že byl upozorněn na 
to,  že  předpokládané  či  možné  výnosy  nejsou zaručené  a  zaručená  nemusí  být  ani  návratnost 
investované částky.

6. Zákazník  zbavuje  X-Trade  Brokers  odpovědnosti  za  jakékoli  ztráty,  které  mu  vzniknou  z  titulu 
obchodních  transakcí  uzavíraných na finančních  nástrojích.  Je  mimo veškerou  pochybnost,  že  k 
uzavření  obchodní  transakce  dochází  na  základě  svobodného  rozhodnutí  zákazníka.  Zákazník 
nemůže  v  žádném případě  vznést  obvinění,  že  jakoukoli  obchodní  transakci  uzavřel  na základě 
doporučení či na návrh X-Trade Brokers.

Datum Jméno a příjmení
Firma nebo jméno právnické osoby

Podpis klienta
dle smluvní dokumentace

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832656

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
2/2

mailto:support@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz

	Prohlášení o vědomí investičního rizika
	1. Všeobecná ustanovení
	2. Riziko kurzu základního nástroje
	3. Riziko finanční páky
	4. Příkazy typu stop a mechanismus margin call
	5. Podmínky pro vedení účtu
	6. Technická omezení
	7. Závěrečná ustanovení 


